
COMUNE DI LAMA MOCOGNO 
Prov. Modena 

 
 III* SETTORE - TECNICO 

                                                                                                                            file:lamaneve2013 
DETERMINA N* 32  DEL  22/01/2013 

                                                                                                                           ORIGINALE 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per  manutenzione attrezzi  sgombraneve in dotazione  
                    all’Amministrazione Comunale 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Premesso: 
 
- che  i diversi  attrezzi sgombraneve in dotazione (lame, turbina, ecc)  per il servizio di pulizia 

delle strade comunali abbisognano  di   lavori urgenti di manutenzione ed in particolare  
necessitano della sostituzione  della parte  detta “coltello” che appoggia  direttamente sulla sede 
stradale,  ormai usurato dal continuo sfregamento sull’asfalto , necessitano inoltre della 
sistemazione e/o rettifica di due pistoni idraulici che regolano l’inclinazione  delle lame stesse 
durante  il lavoro  in quanto per gli urti sopportati, si sono danneggiati a tal punto da 
comprometterne l’utilizzo;  

 
- che per poter riprendere  il prima possibile il suddetto servizio  occorre  intervenire facendoli 

aggiustare  subito  da una ditta esterna specializzata nel settore ; 
 
- che per tali lavori/forniture ci si rivolgerà direttamente alla Ditta Martensi di Pavullo n/F, già 

intervenuta  in precedenza  sulle suddette attrezzature per gli agganci ai vari mezzi  ed  il 
collaudo delle stesse,  unica stante le conoscenze di questo Ufficio,  presente nella zona con 
caratteristiche di specializzazione nel ramo della carpenteria  metallica abbinata alla 
movimentazione idraulica nel campo degli attrezzi agricoli e dell’allestimento per macchine 
operatrici sgombraneve. Questa Ditta viene inoltre individuata per la comprovata peculiarità di 
essere tempestivamente disponibile, così da ridurre  al minimo i tempi di interruzione del 
servizio; 

 
- che la spesa da sostenere, come da preventivo fatto pervenire dalla suddetta Ditta,  risulta essere 

di € 1.500,00 iva compresa al 21% 
 
Cio' premesso, 
 
- Attestato, per i soggetto affidatari, l’obbligo del rispetto dell’art.lo 3 delle Legge 136/2010 e 
successive modifiche ed integrazioni;  
 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento di Contabilita' ; 
 
- Visto il D.Lgs. 267/00 ed in particolare l’art.lo 61 commi 1 e 3 ; 
- Visto il D.L. 192 del 9/11/12 per i pagamenti da effettuarsi entro 60 giorni dal ricevimento fatture; 



- Visto il Regolamento per le forniture /servizi in economia approvato con delibera del C.C. n* 25 
del 26/4/2002, modificato con delibera del C.C. n* 43 del 27/10/2006; 
 
 
- Vista la delibera della G.C. n* 91  del 29/12/2012, dichiarata immediatamente eseguibile,  con 

la quale sono stati autorizzati i Responsabili di Settore alla gestione della spesa per la continuità 
dei Servizi sino all’approvazione del PEG 2013,  

 
D E T E R M I N A 

 
      di approvare l’ impegno di spesa per la manutenzione (da parte della Ditta Officina Martensi  di 
Pavullo n/F) degli attrezzi sgombraneve in dotazione al Comune, per l’importo totale di € 1.500,00 
Iva compresa;    
 
- di imputare tale somma all’int. 229/60 del bilancio 2013, in fase di predisposizione; 
 
Lama Mocogno li, 22/01/2013 
 
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                            TAZZIOLI Geom. Giuliano 
 
======================================================================= 
 

II* SETTORE - RAGIONERIA 
 
 
- VISTO di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.lo 151, comma 

4°, del D.Lgs 267/00; 
 
- € 1.500,00 all’int. 229/60 del bilancio 2013 (cod. imp. 208/13-CGU 1204);  
 
Li, 24/01/2013 
 
                                                                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                           Gualandi Katiuscia  
 
======================================================================= 
 

PUBBLICAZIONE 
 

- Copia della presente e' pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno  
 
_____________________________per rimanervi per 10 gg. consecutivi 
 
                                                 
                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                         MORGANTI Dr. Gianfranco 
 
                                                           
                                                                           


